BERNARDUS Lopez Sufarte, Ordinis Cisterciensis Hispanus, in Tractatu sacro de Christo, à Ecclesia, Sermonarium, demonstratione 6. de electione Virg. Matris Dei; & demonstr. 16. Quomodo Virgo fuit formata, ut lux mundi; plura de Immaculata Virginis Conceptione, à fol. 26. usque 138.

Item, in indice concionatorio adducit Elenchum pro Conceptione Virginis MARIE. Lib. impress. Matriti 1614. in 4.

BERNARDUS de Lucemburgo, Ordinis Predicatorum Coloniensis, in Collationibus de quindecim virtutibus gloriose Virginis, collatione 1. de Innocentia ejus, inquit: Væ habitantibus in terra, væ triplicatum propter culpam originalem, actualem, & culpam omissionis. Item, propter triplex peccatum cogitationis scilicet, locutionis, & operationis. Item, propter peccatum in Deum, in se, & proximum, à quibus omnibus re ipsa libera fuit & immunis: unde innocetia ut hic sumitur.

est immunitas ab omni culpa. Augustinus: Innocentia est, ubi integritas est sine peccato. Et Ambrosius in Exameron: In primis parentibus apparuit, quando ante peccatum habuerunt innocentiam statum, quem perdidit transgrediendo preceptum, & sic non solum sibi, sed toti posteritati intulerunt nocementum, quia omnes ex eis naturaliter propagati, & propagandi nascuntur filij ire secundum Apostolum; cum earentia innocentia & privatione originalis iustitie: unde dicitur Exodi 34. Dominator Domine Deus nullus apud te per se innocens est. Dicitur notanter per se, scilicet sine adiutorio baptismatis gratia, per quam innocentia in Adam perditam restituitur, & sine penitentiali gratia, per quam baptismatis innocentia actuali peccato ablata redit. Nullus praeter Christum, & eius Matrem ab omni culpa innocens fuisse traditur, &c. Impress. Coloniae 1517. in 4.

BERNARDUS Montis Alvanii Episcopus, re-tulit anno Domini 1436. die Sabbathi 21. Aprilis in Concilio Basilienli, quando prius fuit facta allegatio publice de materia Immaculatae Conceptionis, qualiter eo equitate super pontem fluvij, qui est circa Civitatem Ebrudumensem, & oppidum S. Crispini, ipse pons erat ruptus in medio, & a loco super flumen ubi erat maius periculum habens magnum foramen, & eo inadvertente, equus quo equitabat transiens ex illa parte, ubi pons erat ruptus, posuit duos pedes anteriores super dictum foramen vacuum; cumque rueret praecipit in aquam, & iam caput equi esset quasi infra pontem conclusum, pavore magno invocavit Beatissimam Virginem MARIAM in auxilium suum, rogans celebrare annuatim festum de sua Conceptione, & necesse erat referre qualiter exivit, sed statim absque laesione aliqua, & equi, vidit se positum in securo ab altera parte foraminis; unde ex tunc maiori semper cum devotione continuavit celebratam dictae solemnitate. Ita Jacob. de Voragine, in Lombard. Histor. & Eusebius, fol. 298.